In erigendo collegia ob ecclesiarum paupertatem. c. cum adolescentium, vlti. §. si vero. 23. sess.

In iudicando aliqua cum concilio prouinciali. c. cum præcepto. 1. sess. 23. & c. cum adolescentium, vlti. ead. sess. & cap. mandat, de inuoca. vener. & reliq. sanct. circa fi.

Aliqua alia de eius officio & obligatione residentia, absentia & punitione, statuuntur sess. 25. c. monasteria. sess. 23. cap. cum præcepto. 1. sess. 6. c. 1. sess. 23. c. cum adolescentium, præcita. & c. patriarchæ. sess. 24.

De eo etiam videas catechi. de ord. sacra. c. iam vero.

**ARCHIPRESBYTER**, De eo vide quæ à concilio Trid. constituta sunt, infra parochus, in matrimonio contra hendo parochum interuenire debere, statuit S. Synod. 24. sess. c. 1. emanauit deinde Cardi. interpres concil. Trid. esse debere proprium cuiusque parochia, non archipresbyterum, præterquam in sua.

**AVARITIA**, Idolorum seruitus. c. quanta, in decreto de obser. & euit. in cele. miss. 22. sess. omnium malorum radix, c. si quem. 11. ead. sess. ab ecclesiastico ordine omnis auaritiæ suspicio abesse debet. c. quoniam. 1. sess. 21. Catechis. in præcep. Non concupisces, & in illud. Non fur. faci. c. 1. & 2. D. Ambro. de offi. lib. 1. c. 30. & 2. c. 15. & 20. lib. 3. c. 5. vsque ad. n. item catech. in versi. ora do. Pan. nos.

**BAPTISMVS**. 1. De institutione baptismi tradit catechismus de Sacra. bapt. c. hætenus. quo etiã tit. explicat baptismi vocẽ, eiusq; alia nomina. 1. & 2. c. tertio vero que

que sit eius diffinitio. aduers. vnde in hoc baptismo, adde ca  
tech. eo. tit. c. 3. qđ attinet ad verba baptismi S. Syno. Trid.  
ses. 7. cano. 4. ita si quis dixerit baptismū, qui etiā datur ab  
hæreticis in nomine patris & filij & spiritus sancti, cū intētio  
ne faciēdi, qđ facit eccle. nō esse verū baptis. anathema sit.

3. & 7. Quæ forma baptismi sit, catechif. eo. tit. c. sed duarum,  
docet. videlicet. Ego te baptizo in nomine patris, & filij &  
spiritus sancti. ita enim à domino & Salvatore nostro tradi-  
tum est, &c. addit & formæ huius explicationem, quæ fide-  
lis vehementer ex mysterij notitia delectare potest.

Græci vero in baptismo hac forma passim vtuntur, Bap-  
tizetur seruus Christi in nomine patris & filij & spiritus san-  
cti, à quibus tamen perfecte sacramentum ministrari ex con-  
cil. Floren. sententia & definitione apparet, cum ijs verbis sa-  
tis explicetur id, quod ad baptismi veritatem attinet, nimi-  
rum ablutio, quæ tunc re ipsa peragitur. catechif. ibid.

4 De baptismo ab apostolis collato ita catechif. ibid. Quod  
si etiam aliquando tempus fuisse, dicendum est, cum apo-  
stoli in nomine tantum domini Iesu Christi baptizarent  
id quidem spiritus sancti afflatu eos fecisse nobis explora-  
tum esse debet, vt initio nascentis ecclesiæ, Iesu Christi no-  
mine prædicatio illustrior fieret, diuinaque & immensa eius  
potestas magis celebrantur, deinde vero rem penitus introl-  
picientes, facile intelligemus nulla earum partium in ea for-  
ma desiderari, quæ ab ipso Salvatore præscriptæ sunt, qui  
enim Iesum Christum dicit, simul etiam patris personam à  
quo vnctus, & spiritum sanctum, quo vnctus est. Quamquã  
dubium fortasse videri poterit, an huiusmodi forma aposto-  
li aliquem baptizauerint &c. quæ per te legas in. c. sed dua-  
rum, de sacra. baptis.

6 Si quid de forma omittatur, & catechif. non omittit. eo. c.  
sed duarum.

**BAPTISMVS. 2.** De materia baptismi petas ex ca-  
techif. eod. tit. cap. quid autem, vbi sic ait. Materiam igitur  
siue elementū huius sacramēti esse omne naturalis aquæ ge-  
n<sup>o</sup>, siue ea maris sit, siue fluiuij siue paludis, siue putei, aut fon-  
tis, quæ sine vlla adiūctione aqua dici solet, &c. conc. quo q;

Trid. sess. 7. cano. 2. si quis dixerit aquam veram & natura-  
lem non esse de necessitate baptismi. atque ideo verba illa  
domini nostri Iesu Christi, nisi quis renatus fuerit ex aqua  
& spiritu sancto, ad metaphoram aliquam detorserit, ana-  
thema sit.

1 BAPTISMVS. 3. A quibus ministris hoc sacramen-  
tum conficiatur, catechismus compendiose ac mirificè tra-  
dit eodem tit. c. iam vero. & c. seq. eorum ordinem esse tripli-  
cem ostendit Syno. Trid. sess. 7. cano. 10. & 12. de sacra. & de  
baptif. cano. 4.

5 Vtrum malus minister conferre possit baptismum, &c.  
confirmatur idà S. Syno. Trid. sess. 7. canon. 12. de sacra. &  
qui secus dixerit, anathematizatur.

12 De intentione ministri in sacramentis conficiendis & cō-  
ferendis est canon decimus. sessio. 7. de sacra. post eam ca-  
techif. de sacram. bap. c. iam vero.

1 BAPTISMVS. 4. Si quis dixerit baptismum liberū  
esse, hoc est non necessarium ad salutem, anathema sit. hęc  
Syno. Trid. sess. 7. de baptif. cano. 5. & sess. 6. c. 4. à catechif-  
mo quoque id nobis hauriendum fonte suauissimo. eo. titu.  
cap. sed cum cæterarum. De baptizandis paruulis Syn. sess.  
5. c. 1. de pec. ori. §. si quis. & can. 14. 7. sess. catech. ibi. de tēpo-  
re baptismi, vide Syno. Trid. sess. 6. c. 4. catech. de sac. bap-  
tif. cap. hætenus.

De quæstione. 2. catech. eo. c. §. docendum.

De quæstione duodecima, nu. 10. & quæst. 18. nu. 12. vide  
quid in catechismo traditur, cap. sed cum cæterarum. §. do-  
cendum.

Ad quæstionem. 11. num. 9. lege catechif. de sacra. baptif.  
cap. sed cum cæterarum.

BAPTISMVS. 5. De obseruandis ecclesie catholice  
ritibus receptis & approbatis in solenni sacramentorum ad-  
ministracione adhiberi consuetis extat canon. 13. Synod.  
Trid. sess. 7. de sacramen.

De ritibus baptismi præclare scribitur à catech. c. hæten<sup>9</sup>  
& c. restat. eo. tit. vbi legas oportet de his, quæ hic num. 1. 2.  
& 3. scribuntur, baptismus rite collatus non iteratur Syno.

Trid.

Trid. de sacra. cano. 9. & de baptis. cano. 11. sess. 7. & de diff. sacra. peni. c. 2. sess. 14. diuine sicut omnia, catechif. eo. ti. ca. sed quoniam, & quando iteratio permittatur, ibid.

Quod attinet ad vltimam quæst. lege catechif. de sacra. bapt. c. accedit autem. ab vno vel duobus suscipiendi de baptismo, Syno. c. 2. de mati. sess. 24.

**BAPTISM VS. 6.** Baptismi virtus, efficacia, fructus eximij. vide Syno. sess. 5. c. 1. §. si quis, & sess. 7. can. 9. non minus abunde, quam doctè à catechif. eo. tit. c. sed vt ad baptis- mi, traduntur.

Ex eodem addas quæ nomina baptizatis imponēda sint, eodem tit. c. vlt. quo in loco salutaris explicatio precationū rituum & cæremoniarum baptismi. lege quæ in toto eo tra- ctatu cōtinētur, vbi & alia scitu necessaria & suauiora melle & verba vitæ, sicut in toto eo opere cōperies, ac degustabis.

**BELL VM. 1.** quæ cædis genera permittantur, catechif. in præcep. Non occidas, fol. mihi. 2.

Addas ex eodem alia genera belli duo, alterum intestinū hominis, quid, inquit, domestica, itestinaque prælia, quæ in ter se corpus & anima, caro & spiritus assidue gerunt? quibus perpetuo timendum est, ne concidamus. Timendum au- tem? imo statim concideremus, nisi propugnaculo diuinæ dexteræ defenderemur. Bellum alterum est sceleratis cum Deo, quorum sceleribus incredibiliter ostenditur. Inquit enim apostolus, Ira & indignatio, tribulatio & angustia in omnem animam hominis operantis malum, nam & si tran- serit actio peccati, tamen peccatum macula & reatu perma- net, cui semper imminens ira Dei illud insequitur tanquam umbra corpus, &c. Hæc catechif. In oratione Dominica, ver- si. Adueniat regnum tuum. fol. 2. & in ver. Dimitte nobis, fol. 3. quæ pie lector, attendenda nobis sunt diligenter, & oblivioni minime tradenda?

**BELL VM 2. 3.** Adde S. Syno. c. 7. sess. 14. quo in loco sic ait. Si vero homicidium non ex proposito, sed casu, vel vim vi repellēdo, vt quis se à morte defenderet, fuisse cōmissum narretur &c. hoc idem in catechif. in præcep. Non occidas, vbi quæ homicidij species impunes.

**BENEDICTIO.** Addas ex catechismo in oratio. domi. in vers. Panem nostrum, benedictionibus Dei, opera nostra prospere cedere.

De benedictione coniugum que sunt à Syno. statuta, & in catechis. scripta, videas infra. nuptie, matrimoniū, loco suo.

1.2 **BENEFICIUM** ecclesiasticum secundo, quo ad conferentem. Quibus hodie beneficia ecclesiastica sunt conferenda, vel qui ad ea promouēdi & recipiēdi, & quō, decreuit S. Syno. 24. fef. c. cū dignitates, 12. & c. expedit. 18. fef. 25. c. ratio. 5. fef. 6. c. 1. fef. 7. c. ad cathedraliū. c. nemo, & c. inferiora. fef. 14. c. cum etiam, fef. 22. c. quicumq; 2. & c. quicumque. 4. Quæ tate cap. nullus. 6. sessio. 27. & capit. cum dignitates. & alijs præcisa.

Quomodo verò de beneficijs iuris patronatus & quibus sit prouidendum, & à quibus sit præsentandi vel eligēdi, cautum est ab eadem Syno. 14. fef. c. nemo. 12. & cap. non liceat. 13. sessio. 24. capit. expedit. 9. si verò iuris patronatus, & 25. fef. c. sicuti. 9.

3 **SECUNDO** quid si episcopus. An conferri beneficiū possit absentihoc tē pore cōsulas con. Tri. in alleg. c. expedit

5 **QVINTO** vtrum. Nec hanc rem videtur Syn. præterisse. cap. eum non dec. fef. 21.

6 **SEXTO** queritur. Huic quæstioni vt respondere & cōci. Trid. in cap. expedit. 18. fef. 24.

1. **BENEFICIUM** Macquisiturus. Quid sit hodie prouisum à concil. Trid. quibus videlicet beneficia sint ecclesiastica conferenda, ex superiori annotatione repetendū est. hæc de beneficijs secularibus

Regularia verò quibus conferenda, statutū est à concil. c. regularia. 10. sessione. 14. & capit. cum pleraque. 21. de reg. sessione. 25.

5. **SECUNDO** queritur. De hoc etiam non tacuit S. Synodus. c. quicumq; 4. fef. 22. vbi innouat cōstitutionē concilij Viennēsis, quæ incipit, vt ij. qui. de æta. & qual. in Clemen. & capit. cum dignitates. 24.

9 **QVINTO** queritur. Constitutum à Syno. Triden. non posse quē passim vt olim, renunciare, nisi habeat, vnde

viuat

viuat. c. cum non doceat. 21. sessio.

10 **SEXTO** vtrum filijs sacerdotis. Aliter statuitur à Syno. fel. 25. c. vt paterna. quo iure non licet filij clericorum, qui non ex legitimo nati sunt matrimonio quodcūq; etiam dissimile beneficium obtinere, nec in eisdem ecclesijs quoquo modo ministrare, nec per pensiones super fructibus beneficiorum, quę parentes eorum obtinent, vel alias obtinuerūt, habere. & c. vide alia quę sequuntur.

1. 2. & 3. **BENEFICIUM** quarto. Beneficiorum pluralitatem reprobatur ratione redditæ fa. conc. c. nemo. 2. & c. quicūque. 4. fel. 7. & c. cum ecclesiasticus. 17. fel. 24. vbi sic statuit. vt in posterum vnū tamen beneficium ecclesiasticum singulis conferatur. Quod quidem si ad vitā eius, cui cōferatur, honeste sustentandā non sufficiat, liceat nihilominus aliud simplex sufficiens, dummodo vtrunq; personalem residentiam non requirat, eidem conferri. hæc q; non modo cathedrales ecclesias, sed etiā ad alia omnia beneficia tam secularia quā regularia quęcūq; etiā cōmendata, pertineant, cuiuscūq; tituli, ac qualitatis existant. illi verò qui in præsentī plures parochiales & c. vide constitutionem.

**TERTIO** vtrum dispensatio. Dispensationes huiusmodi à Syn. Tri. sublatae fel. 7. c. quicūq; 4. item fel. 24. c. cum ecclesiasticus. 17.